
D.R.A. D. 

IJ Unione Europea 
. Repubblica Italiana 
~ Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
AREA 4 - Interdipartimentale - Affari Generali 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il DECRETO PRESIDENZIALE 18 gennaio 2013 n. 6 "Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzati vi dei 
Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e 
successive modifiche ed integrazioni", in vigore dall ' 1/0312013 ; 

Visto Il D.D.G. n. 105/2015 del 25/0312015 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale Tecnico ha delegato all ' Ing. Eugenio Patricolo, 'nella qualità di dirigente responsabile 
degli acquisti di beni e servizi, la gestione e la spesa dei capitoli 275202, 280502, 280503, 280504, 
280506, 280507, 280508, 280509, 280510, 280511 , 280512, 283201 , e 680001 del Dipartimento 
Regionale Tecnico di cui alla Rubrica 4 - Titoli 1 e 2 ; 

Vista la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 "Autorizzazione all 'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione 
per l'anno 2015. Dispo'sizioni finanziarie urgenti . Disposizioni in materia di annonizzazione dei 
bilanci. "; 

Vista la Legge Regionale 12/08/2014, n. 21 - Articolo 68 - Obbligo pubblicazioni decreti ; 
Vista la nota n. 47505 del 10/10/2014 della Presidenza - Segreteria Generale, con la quale vengono 

fomiti ulteriori indicazioni circa l'obbligo di pubblicazione dei decreti ai sensi della citata 1.r. 
12/08/2014, n. 21 - Articolo 68; 

Vista la nota n. 103298 del 26/11/2012 - Applicazione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito con la 
legge 7 agosto 2012, n. 135 recante: "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del 
settore bancario)" . Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e sevizi e trasparenza delle 
procedure. Autorizzazione a procedere all ' affidamento dei servizi in scadenza nell 'anno 2012 e 
2013 ; 

Visto l ' ordine diretto di acquisto n. 158544, effettuato tramite il servizio "acquistinretepa.it" e il 
verbale di affidamento del servizio di manutenzione dell ' impianto di riscaldamento redatto in 
data 22/02/2013, medianti i quali , l'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta, ha affidato alla 
ditta Tecno Impianti Barone s.r.l. con sede legale a Caltanissetta nella via G. Amico Valenti n. 
Il , il servizio di che trattasi per la durata di anni due e per un costo complessivo di €. 
1.782,69 oltre LV.A. ; 

Vista la nota n. 90292 del 21/05/2014 con la quale l'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta ha 
trasmesso la fattura n. 97 del 12/05/2014 dell'importo di €. 923 ,56 LV.A. (22%) compresa, 
emessa dalla ditta Tecno Impianti Barone s.r.l. per il servizio di manutenzione dell'impianto 
di riscaldamento per il periodo dal 25/02/20l3 al 31/12/20l3 ; 

Visto il DRA n. 60/2015 del 4/03/2015 trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza con elenco n. 12148 
del 5/03/2015; 

Viste le osservazioni mosse dalla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità con il rilievo n. 88 del 18/03/2015; 

Considerato che, nel corso degli esercizi finanziari 2013 e 2014, per mancanza di fondi nel pertinente capitolo 
di spesa e per il rispetto dei vincoli imposti dal patto di stabilità, non è stato possibile provvedere 
all ' impegno della somma di €. 2.011,26 per il pagamento della suddetta fattura n. 97 del 
12/05/2014 e per il corrispettivo anno 2014 a favore della ditta Tecno Impianti Barone s.r.l.; 

Vista la disponibilità sul capitolo 280512 concernente "manutenzioni ordinarie e riparazioni "per il 
corrente esercizio finanziario; 

Ritenuto, a seguito delle osservazioni mosse dalla Ragioneria, di dovere annullare il DRA n. 60 del 
4/03/2015; 

Ritenuto pertanto di dovere impegnare sul capitolo 280512 del bilancio della Regione Siciliana per 
l 'esercizio in corso la somma complessiva di €. 2.174,88, di cui €. 2.011 ,26 per il pagamento, 
tramite il riconoscimento del debito, della fattura n. 97 del 12/05/2014 e del corrispettivo anno 
2014 ed €. 163,62 per il pagamento del corrispettivo dall ' 1/01 /2015 al 24/01 /2015 data di 



ART. 1 

ART. 2 

scadenza del contratto, a favore della ditta Tecno Impianti Barone s.r.l. con sede legale a 
Caltanissetta nella via G. Amico Valenti n. Il ; 

D EC R ETA 

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti il 
DRA n. 60 del 4/03/2015 è annullato. 

E' impegnata sul capitolo 280512 del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 4 per 
l 'esercizio finanziario in corso, la somma complessiva di €. 2.174,88, di cui €. 2.011 ,26 per il 
pagamento, tramite il riconoscimento del debito, della fattura n. 97 del 12/05/2014 e del 
corrispettivo anno 2014 ed €. 163,62 per il pagamento del corrispettivo dall ' 1/01/2015 al 
24/01/2015 data di scadenza del contratto, a favore della ditta Tecno Impianti Barone s.r.l. con 
sede legale a Caltanissetta nella via G. Amico Valenti n. 11. 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza. 

Palermo,O 1 APR 2015 

Il Dirigente Responsabile 
degli acqu,i22:i beni e servizi 

(Ing. E.,~iO Patricolo) 


